
令和７年２月14日

保護者 各位

糸満市立西崎中学校

校長 伊井 秀治

（公印省略）

不審者への注意喚起について（再依頼）

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和２年１月23日付けの文書で依頼を行ったところですが、その後も地域の方か

ら糸満市教育委員会への不審者情報の通報が多数よせられており、市内児童生徒の安心・

安全を期するために、不審者への注意喚起を行うよう再依頼がありました。

つきましては、このような状況を踏まえ、ご家庭におかれましても、お子様の行動範囲

や交友関係を把握し、見守りや安全確保のため、下記のとおり不審者への注意喚起につい

てご確認していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

なお、最新の不審者情報についてはマチコミを通して随時連絡をすることを申し添えま

す。

記

１ 注意喚起内容

ご家庭におかれましては、お子様へ以下の内容についてお伝えしていただきますよう

お願いいたします。

（１）「いかのおすし」の再確認

（２）できるだけ友達や複数で行動し、外では一人で遊ばない。

（３） 明るく、人通りの多い道を選ぶ。

（４） 登下校中や遊びに行く際、周りの状況に注意し、帰宅時間を守る。

（５）不審な車や人物を見かけた際は、大人に知らせる。

<本件の担当>

糸満市立西崎中学校

教頭 江谷 一

TEL 994-3050 FAX 994-1989


